CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE
DO BRASIL S.A. - ELETROBRAS ELETRONORTE

CNPJ/MF nº 00.357.038/0001-16

AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A
- ELETROBRAS ELETRONORTE, torna público que
recebeu da Secretaria do Estado do Desenvolvimento
Ambiental - SEDAM a Licença de Operação - LO nº 159137
com validade até 15/07/2029 que autoriza a operação da
Linha de Transmissão de 230kV com extensão de 634,27
Km, localizado na Rua Major Amarante, nº 523. Bairro
Arigolândia para a atividade de operação e transmissão
de energia elétrica na referida Linha de Transmissão.

Shislena Botelho Galvão Sassi
Gerência de Operação do Meio Ambiente

Publicações Terça-feira, 19 de agosto de 2025

		2025-08-18T16:02:35-0300
	EDITORA DIARIO DA AMAZONIA LTDA:63763296000112